de las bombas de desagüe para el Vertedero de Chiquita Canyon. 

Durante el período que transcurrió desde el 23/05/2025 hasta el 29/05/2025, Chiquita completó la instalación y comenzó a 
operar durante el día cuatro (4) bombas en pozos verticales de extracción de LFG dando un total de ciento cincuenta y siete (157) 
bombas operado en pozos verticales de extracción de LFG. La semana pasada se retiraron siete (7) bombas y esta semana se 
agregaron cuatro (4) bombas, generando una reducción neta de tres (3) bombas. Se retiraron siete (7) bombas como parte de la